МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ВЕЛИКОАНАДОЛЬСКИЙ ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ КОЛЛЕДЖ

 ИМЕНИ ВИКТОРА ЕГОРОВИЧА ФОН ГРАФФА

ПРИКАЗ

15 февраля  2023 года                 пгт. Комсомольский                      № 15 - ОД

О создании Центра карьеры (Центр содействия трудоустройству выпускников)

Во исполнение письма Министерства образования Донецкой Народной Республики

от 18.01.2023г. №377/06.1-28, в целях оказания содействия трудоустройству выпускников

колледжа, обеспечения социальной защиты и улучшения положения на рынке труда

молодых специалистов, развития механизмов социального партнерства с предприятиями,

учреждениями и организациями, мониторинга потребностей регионального рынка труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Великоанадольского лесотехнического специализированного

колледжа имени Виктора Егоровича фон Граффа Центр карьеры (Центр содействия

трудоустройству выпускников).

2. Назначить руководителем Центра карьеры (Центра содействия трудоустройства

выпускников) и.о. директора колледжа Пятигорец Н.С.

3. Утвердить следующий состав Центра карьеры (Центра содействия

трудоустройства выпускников):

Борисенко В.А. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Иноземцев Д.Ю. - заведующий учебно-производственной практики;

Соловей Н.Н. – заведущий отделением по специальностям;

Ржавский О.В. – лаборант.

Разработать Положение о порядке организации и осуществления деятельности

Центра карьеры (Центра содействия трудоустройства выпускников) в срок до 01 марта

2023г. (ответственные: Борисенко В.А., Иноземцев Д.Ю.).

4. Организовать работу по заключению соглашения о взаимодействии с

Республиканским центром занятости Донецкой Народной Республики (территориальными

органами РЦЗ ДНР) в срок до 01 марта 2023г. (ответственные: Иноземцев Д.Ю.).

5. Совместно с представителями социальных партнеров составить и утвердить

План работы Центра карьеры (Центра содействия трудоустройства выпускников) в срок

до 01 марта 2023г. (ответственные: Борисенко В.А., Иноземцев Д.Ю., члены Центра

содействия трудоустройства выпускников).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора колледжа                         Н.С. Пятигорец